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Ministerio de Finanzas

PAGINANo. | DE

FECHA IMPRESION: 6/11/2025

DTZ3, PAGO DE VIATICO CORRESPONDIENTE A LA COMISION DE
SERVICIOS A QUITO, AASISTENCIA DE TALLER INTERNACIONAL PARA LA

del Ecuador
=N
C COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2025 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1769 Tipo Registro:  DEV
Monto: 114,70
IVA: 0,00
Sub Total: 114,70
Retenciones IVA: 0.00
__ Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 114,70

Estado: APROBADO Descripcion:  ACTUALIZACION DE LA LISTA INDICATIVA DEL ECUADOR, EN EL MARCO
Cuenta Monetaria No.: 2206215796 DE LA COOPERACION ENTRE EL INPC Y LA UNESCO, ARQ. FERNANDO
( )
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl S Si
(-
[ Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110008 1 RECURSOS FISCALES 05/11/2025 114,70 0.00
‘ Sub - Total 114,70 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
LCédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 114,70
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte [ rptComprobanteGastos.rdFI
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 031 010 2025 1769 1768
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
lCOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ3-2025-1127-M 724
o
RPA RTO DEV
Ci. d
R:;ztrs: DEVENGADO g':;?,"e OTROS GASTOS ‘
Cuenta
Banco: Monetaria: L I ]
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 0604060111  |HIDALGO LLANGARI BRYAN FERNANDO j

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 114.70
TOTAL PRESUPUESTARIO 114.70
IVA 0.00
SUB - TOTAL 114.70
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 114.70

SON: CIENTO CATORCE DOLARES CON 70/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ3, PAGO DE VIATICO CORRESPONDIENTE A LA COMISION DE SERVICIOS A QUITO, A ASISTENCIA DE TALLER

INTERNACIONAL PARA LA ACTUALIZACION DE LA LI
ENTRE EL INPC Y LA UNESCO, ARQ. FERNANDO Hi

STA INDICATIVA DEL ECUADOR, EN EL MARCO DE LA COOPERAGION
DALGO , AUTORIZACION NPC-DTZ3-2025-1363-M, C.P. 362.

h.o

il
[>

HALISTA ZONTABILIDAD

DATOS APROBACION /7 ,
|
ESTADO REGISTRADO: APROBAW:
APROBADO
FECHA:
31/10/2025
y e Director Financiero




“I‘J e }?1‘ )
RCMPUDLICA Institute Nacional de Patrimonic Cultural
DEL ECUADOR

PROVEEDOR: HIDALGO LLANGARI BRYAN FERNANDO
COMPRA: PAGO DE VIATICOS A LA CIUDAD DE LOJA
CONTROL PREVIO APLICA NO APLICA
1 Formulario de Requerimiento bodega v
2 Requerimiento de necesidad v
3 Especificaciones Tecnicas o Términos de Referencia 4
4 Certificado de no constar en el Catdlogo Electrénico v
5 proformas para infimas Cuantias v
6 Proformas que contenga datos de contacto proveedor. v
7 proforma) v
8 Solicitud de Certificacion Presupuestaria v
9 Autorizacién Certificacién Presupuestaria v
10 Certificacion Presupuestaria v
11 Autorizacién de Gastos v
12 Orden de Compra/Servicio v
13 Copia del RUC v
14 RUP o Certificado de no mantener obligaciones en el SRI v
15 Certificado Bancario v
16 Garantia Técnica en el caso que se requiera v
17 Acta Ingreso recepcidn de inventarios v
18 Acta Entrega recepcién de egreso de inventarios v
19 Proveedor y Guardalmacén; y; si es servicio por: Administrador, Proveedor) Art. 325 v
20 En el caso de contratar impresién de Libros adjuntar respaldo de CD. v
21 Compromiso (Emite la Unidad de Presupuesto) v
22 Solicitud de Pago v
23 Autorizacién Solicitud de Pago v
24 Factura (reposicién) v
25 Validez Factura (Emite Unidad Administrativa o Unidad Contable) v
26 Pago interés por mora, cuando se dé el caso. v
Fecha: Riobamba, 31 de octubre de 2025
Elaborado por:
CONTROLAPREVIO




s ¥ {
R RepUBLICA
L DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-1344-M

Riobamba, 31 de octubre de 2025

PARA: Sr. Ledo. Isaias Allayca Tenesaca
Analista de Contabilidad Regional

ASUNTO: Autorizacién de pago de viaticos

De mi consideracién:

Luego de un cordial saludo, en atencién al Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-1332-M,
mediante el cual se solicita autorice a quién corresponda el pago de vidticos y
subsistencias al interior, para el Sr. Arquitecto Fernando Hidalgo, Arq. Restaurador
Regional por la suma de Ciento Catorce con 70 /100 délares (114,70 délares) por la
asistencia al Taller de Lista Indicativa en la ciudad de Quito los dias 9 ,10, y 11 de
septiembre de 2025.

Se autoriza el pago de vidticos y subsistencias al interior.
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Arq. Juan Carlos Baca Maleza
DIRECTOR ZONAL 3

Referencias:
- INPC-DTZ3-2025-1332-M

Copia:
Sra. Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
Analista de Planificacién Regional

Sra. Marfa Petrona Sdez Pomaquero
Secretaria Ejecutiva Regional 3

cn

instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Oireccion: Calle & de Junio vy ra. Lo stituyente
Edificio de la Gobernacion de Chimboraze

Cogigo postal: D620 / Riohamba ~Louador. Teletono: (03} 298 5127

1/1



4 RepusLICA
& DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-1332-M

Riobamba, 30 de octubre de 2025

PARA: Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Zonal 3

ASUNTO: Solicitud de autorizacion de pago de vidticos

De mi consideracién:

Luego de un cordial saludo, en atencién al Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-1293-M ,
mediante el cual se autoriza el gasto en el item 530303, Correspondiente a Vidticos y
Subsistencias en el Interior.

Se solicita autorice a quién corresponda el pago de vidticos y subsistencias al interior,
para el Sr, Arquitecto Fernando Hidalgo, Arq. Restaurador Regional por la suma de
Ciento Catorce con 70 /100 délares (114,70 délares) por la asistencia al Taller de Lista
Indicativa en la ciudad de Quito los dias 9,10, y 11 de septiembre de 2025.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
ANALISTA DE PLANIFICACION REGIONAL

mado electrénicamente por:
CATALINA ELIZABETH
FINAVARRETE BONILLA
o

alidar Gmicaments con PirmaBC

FEFIERIE
/4

instituto Nacional de Patrimonio Cultural e

Direccion: Calle § de Junio y ra. Constituyente ﬁf. 54 .
Edificio de la Gobernacion de Chimborazo . > CSTRVE
Codigo postal: 060120 / Richamba -Ecuador. Tetetone: (03) 298 5127 -
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PN S
! REPUBLICA Instituto Nacionai de Patrimonio Cult! ]
. v DEL ECUADOR imonio Cultura

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

FECHA DE INF :
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES DE INFORME

DTZ3-2025-021 16 septiembre de 2025
DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Hidalgo Llangari Bryan Fernando Arquitecto Restaurador Regional
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTEN ECELAO
INSTITUCIONAL. EL SERVIDOR:
Quito - Pichincha Unidad de Gestion de Riesgos

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Fernando Hidalgo, Pedro Torres.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

De acuerdo con las actividades desarrolladas en el taller para la actualizacién de la Lista Indicativa del
Patrimonio Nacional, el proceso se llevé a cabo sin novedades, mediante la conformacién de mesas
técnicas de trabajo que permitieron un intercambio interdisciplinario entre los equipos participantes. En
estas mesas intervinieron técnicos del Ministerio del Ambiente, del Instituto Nacional de Patrimonio
Cultural (Matriz y Zonales), asi como especialistas de la UNESCO, quienes aportaron criterios desde
distintas perspectivas de gestion patrimonial y ambiental.

El trabajo se organizé en cuatro mesas técnicas, cada una enfocada en un caso de estudio especifico: los
Paisajes Culturales del Cacao, los Manglares de Churute, el Cerro Hojas—Jaboncillo y la Reserva de
Produccién de Fauna Chimborazo. Esta metodologia favorecié un anilisis integral de los valores
culturales, naturales y sociales de cada sitio, ademds de identificar amenazaé, oportunidades y
lineamientos para su adecuada gestién y proteccion.

Como resultado, se logré fortalecer los insumos técnicos y conceptuales necesarios para la elaboracidon
de los formularios de postulacion, generando informacién mas solida, articulada y completa sobre los
sitios propuestos. Esto constituye un avance significativo en el proceso de reconocimiento y visibilizacién
del patrimonio cultural y natural del Ecuador, en concordancia con los lineamientos de la Convencion de
Patrimonio Mundial de la UNESCO.

Dia 9,10y 11 de septiembre de 2025

DIA HORA ACTIVIDADES

9-10-11 08HO00 - 17HO0 Conferencias para determinar el valor universal excepcional del
patrimonio mundial, mesas de trabajo y actividades en casos
de estudio

3. DETALLE DE CONSUMO:




3. DETALLE DE CONSUMO:

No. CLASE DE GASTO VALOR No. DOCUMENTO
1 Alimentacién 4.00 | 001-101-000006003
2 Alimentacién 6.20 | 004-001-000003698
3 Hospedaje 26.00 | 001-002-000000997
4 Alimentacidn 4.50 | 006-010-000014983
5 Hospedaje 26.00 | 001-002-000000998
TOTAL 66.70
OBSERVACIONES:
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
09-09-2025 | 11-09-2025 en el cumplimiento del servicio institucional, desde Ila
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 04:30 19:30 cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre {nstitodonal RBRAMBACUHTO 09-09-2025 04H30, 09-09-2025 08HOO
Terrestre FaiEder ina=hioEAMER 11-09-2025 15h30 11-09-2025 19h30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o

boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Bryan Fernando Hidalgo Llangari
Arquitecto Restaurador Zonal 3

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar
la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

/[

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO Y/O UDF

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINA A O SU DELEGADO

ANALISTA DE CONTABILIDAD

Arg. Juan/tarlos Baca
DIRECTOR(A) TECNICO ZONAL 3

/



NO TIENE LOGO

R.U.C.:
FACTURA

1716063878001

No. 001-101-000006003

NUMERO DE AUTORIZACION

090920250117160638780012001101 0000060039444172914

( Cristian Mauricio Vinueza Gutierrez )
FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 09/09/2025 07:31:01
LULYS RESTAURANTE .
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccidn PANAMERICANA SUR KM 28 )
Matriz: EMISION: NORMAL
Direccidn PANAMERICANA SUR KM 28
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
o e ” lllllll'lllll III|III'IilIIII'IIIII'II'IIII"'III‘
0909202501171606387800120011010000060039444172914
. ) |

Razén Social / Nombres y Apellidos: Bryan Fernando Hidalgo
Identificacion 0604060111
Fecha 09/09/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Belice y Honduras
Cod. Cod. . S B Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
SERALIM-ISER-ALIM-| 405 LaLMENTACION 4.00 0.00 0.00 0.00 4.00
100 100
il Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 4.00
[ Correo de cliente: arghidalgo18@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
Enviar los comprobantes de maury232@live.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Codigo de Artesano; 137257 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 4.00
FINANCIERO IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00f /
VALOR TOTAL 4.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE

LOGO

No.

E4 9 DE OCTUBRE

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

NO

R.U.C.
FACTURA

™
( WANG KAl FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:
COCINA ASIATICA WAN
AMBIENTE:
Direccion  PICHINCHA / QUITO / MARISCAL SUCRE / COLON E1. )
Matriz: 42'Y 10 DE AGOSTO EMISION:
Direccign  PICHINCHA / QUITO / MARISCAL SUCRE / COLON EA.
. 42Y 10 DE AGOSTO, 005 PICHINCHA / QUITO /
Sucursall  MARISCAL SUCRE / N25 CRISTOBAL COLON E4-33 Y CLAVE DE ACCESO

1720260544001

004-001-000003698

NUMERO DE AUTORIZACION

09/09/2025 20:53:25

PRODUCCION

NORMAL

AT

09092025011720260544001200400100000369800

09092025011720260544001200400 1 0000036980000000017

00000017

LI

Razén Social / Nombres y Apeliidos: fernando hidalgo
Identificacion 0604060111
Fecha 09/09/2025 Placa / Matricula: Gufa
Direccion: riobamba
Cod. Cod. ; 5o s - Precio Unitario B Precio sin Precio Total
Principal Auiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
809 1.00 mixto 5.391304 0.00 0.00 0.00 5.39
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 5.39
Atendido por: MING SHANG SUBTOTAL NO OBJETQ DE VA 0.00
Direccion: ricbamba SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Correo: arghidalgo18@gmail.com SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.39
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6.20
IVA 15% 0.81
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00 /
VALOR TOTAL 6.20,
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: s
(Incluye IVA cuando corresponda)




( =
NO TIENE LOGO Toes 1TIA033238001
FACTURA
No. 001-002-000000997
NUMERO DE AUTORIZACION
090920250117140332330012001 0020000009971234567814
s ~
IZA ARCOS LUIS ALONSO FECHA Y HORA DE
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion AV 10 DE AGOSTO N25 80 Y AV COLON .
Matriz: EMISION: NORMAL
Direccién AV 10 DE AGOSTO N25 80 Y AV COLON
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
RS e - i!llllllllllll"llIIIIIHIIIIIIIII'IIIIIIIIII'IIII'
0909202501171403323800120010020000009971234567814
_ ) )
Razon Social / Nombres y Apellidos: HIDALGO LLANGARI BRYAN FERNANDO
Identificacion 0604060111
Fecha 09/09/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: BELICE Y HONDURAS
Prﬁ:ﬁ;ﬂ, Aﬁ)‘(’iﬁ'ar Cantidad Descripcién Detalle Adicional | Frecio Unitariof o .o Psrs;:: dsig‘ Descuento | "recio Total
25 1.00 Servicio de hospedaje 22.61 0.00 0.00 0.00 2261
= Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 22.61
-E—ma.. Cliente: orghidalgo18@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
Telef. Cliente: 0999269462 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 2261
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 26.00
FINANCIERO ICE 0.00
IVA 15% 3.39
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00f
VALOR TOTAL 26.00 /
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0:00
(incluye IVA cuando corresponda)




( S
NO TIENE LOGO Coo lreozeTaTIT
FACTURA
No. 006-010-000014983
NUMERO DE AUTORIZACION
1009202501172026787900120060100000 149830000000013
~
( AHMED SULTAN FECHA Y HORA DE
ORIENTE 5 .
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccion PICHINCHA / QUITO / MARISCAL SUCRE / JUAN LEON ;
Matriz: MERA 1466 Y SANTA MARIA EMISION: NORMAL
Direccién =
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
RS . illl'lllll' III“IIIIII!IIIIIIIIIII"IIllll'llll"
00920250117202678 00000149830000000
L ) L )
Razén Social / Nombres y Apeliidos: FERNANDO HIDALGO
Identificacion 0604060111
Fecha 10/09/2025 Placa / Matricula: Guia
Direccion: quito
Pr(if'l(::(ij;;al Aﬁ)c()iﬁ-ar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Subsidio Psrstcjgz: dsig! Descuento Precio Total
BROSTER
MIXTO 1.00 BROSTER MIXTO 3.913043 0.00 0.00 0.00 3.91
a Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 3.01
[ Ale...do por: AHMED SULTAN AHMED SULTAN SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Direccién: quite SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Correo: arghidalge18@gmail.com SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 3.91
TOTAL DESCUENTO 0.00
Forma de pago Valor
ICE 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 4.50
IVA 15% 0.59
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00 /
VALOR TOTAL 4.50
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)




AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

( -
NO TIENE LOGO S T0sazss0
FACTURA
No. 001-002-000000998
NUMERO DE AUTORIZACION
100920250117140332380012001 0020000009981234567812
-
(1ZA ARCOS LUIS ALONSO FECHA Y HORA DE .
AUTORIZACION: 10/09/2025 08:28:08
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccidn AV 10 DE AGOSTO N25 80 Y AV COLON .
Matriz: EMISION: NORMAL
Direccidn AV 10 DE AGOSTO N25 80 Y AV COLON
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
A RORIRAR SRR v - "lIIIIIIII,IIIIIlIlIIIIIIl"IIIIl'lI'IIIIIIIIII"
1009202501171403323800120010020000009981234567812
- ) L J
Razén Social / Nombres y Apellidos: HIDALGO LLANGARI BRYAN FERNANDO
Identificacion 0604060111
Fecha 10/09/2025 / Placa / Matricula: Guia
Direccion: BELICE Y HONDURAS
P;’;’;;al Aﬁ:igér Cantidad Descripcion Detalle Adicional ~ |Frecio Unitario| o 0 2’55‘5‘: dSiLn Descuento | Frecio Total
25 1.00 Servicio de hospedaje 22.61 0.00 0.00 0.00 22.61
= Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 2261
-En..... Cliente: orghidalgo18@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE VA 0.00
Telef. Cliente: 0999269462 SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 22.81
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 26.00
FINANCIERO ICE 0.00
VA 15% 3.39
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 26.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00
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[ | REPUBLICA institute Nacional de Patri i Itural
oo DEL ECUADOR u Cional de Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE KUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL

DTZ3-2025-021

FECHA DE SOLICITUD
08 de septiembre de 2025

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
HIDALGO LLANGARI BRYAN FERNANDO PUESTO QUE OCUPA:

ARQUITECTO RESTAURADOR ZONAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

QUITO - PICHINCHA Unidad de Gestién de Riesgos
HA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
09-09-2025 04:30 11-09-2025 19:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Fernando Hidalgo, Pedro Torres

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE EN LA COMISION:
Asistencia al Talle denominado “TALLER INTERGENERACIONAL CON EXPERTOS DEL ICOMOS Y DE LA UICN”
Dia 09, 10y 11 de SEPTIEMBRE de 2025

Cronograma de Actividades
FECHA MODALIDAD | LUGAR DURACION PARTICIPANTES
(Aprx).
07,10Y 11 Tedrico y Quito, Edificio 3dia Técnicos del
de Practico La Circaciana INPC Matrizy
Talier septiembre Av. Colény 10 Zonales
de 2025 de Agosto
Ministerio del
Ambiente
UNESCO
Delegados de la
Cancilleria
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm




Terrestre

Institucional

Riobamba - Quito

09-09-2025 04H30 09-09-2025 08HOO

Terrestre

Particular

Quito - Riobamba

09-09-2025 15h30 11-09-2025 19h30

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: L j PROYECTO: l_ j ACTIVIDAD - TAREA
'
¥ DIRECTOR(A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION: Ing. Catalina
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: 39 DECUENTA: 2206215796
Banco Pichincha AHORROS

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

1
FIRMA DE LA O EL RESPONSA# E LA UNIDAD SOLICITANTE

Bryanfemmdndo Hidalgo Llangari

ARQUITECTO RESTAURADOR ZONAL

~ Arq. Jifan Carlos Baca
DIRECTOR/(A) TECNICO ZONAL 3

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINWW O SU DELEGADO

Arq. Juan Larlos Baca

DIRECTOR (A) TECNICO ZONAL 3 (E )

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicio
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos|
excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su
delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

—

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 0604060111




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

PARA LA ACTUALIZACION DE LA LISTA INDICATI
UNESCO, ARQ. FERNANDO HIDALGO , AUTORI,

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte LrptCompr obanteGastos.rdlcj
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 031 |oto [ 2025|| 41768 1768
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
EMPRDBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ3-2025-1127-M 724
=
RPA RTO DEV
Cl d
Registro: COMPROMETIDO i OTROS GASTOS =B
Cuenta
Banco: Monetaria: L I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L 0604060111  |HIDALGO LLANGARI BRYAN FERNANDO —I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 114.70
TOTAL PRESUPUESTARIO 114,70
IVA 0.00
SUB - TOTAL 114.70
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 114.70
SON: CIENTO CATORCE DOLARES CON 70/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ3, PARA VIATICO CORRESPONDIENTE A LA COMISI

ON DE SERVICIOS A QUITO, A ASISTENCIA DE TALLER INTERNACIONAL
IVA DEL ECUADOR, EN EL MARCO DE LA COOPERACION ENTRE EL INPCY LA
ZACION NPC-DTZ3-2025-1363-M, C.P. 362.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROB
APROBADO
FECHA: ol &
31/10/2025
LiC. lsaiMllaygam Director Financiero

ANALISTA cpNTAsnL:DAD
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' REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025- 1293-M

Riobamba, 21 de octubre de 2025

PARA: Sr. Ledo. Isaias Allayca Tenesaca
Analista de Contabilidad Regional

ASUNTO: Autorizacién de gasto para el pago de Viaticos y Subsistencias en el Interior

De mi consideracién:

Reciba un cordial y atento saludo; en referencia al Memorando
No. INPC-DTZ3-2025-1172-M mediante el cual se solicita muy comedidamente la
autorizacién de gasto en el item 530303, Correspondiente a Vidticos y Subsistencias en
el Interior, por el valor de usd.357,98 (Trescientos cincuenta y sicte 98/100 délares
americanos ) segun certificacién presupuestaria No. 362, para el pago de Vidticos y
Subsistencias en el Interior.

Se AUTORIZA el gasto para el pago de Vidticos y Subsistencias en el Interior
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Arq. Juan Carlos Baca Maleza
DIRECTOR TECNICO ZONAL 3

Referencias:
- INPC-DTZ3-2025-1172-M

Anexos:
- certificacion_no__3620435112001759253951 pdf

Copia:
Sra. Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
Analista de Planificacién Regional

Sra. Maria Petrona Sdez Pomagquero
Secretaria Ejecutiva Regional 3

cn

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Direccion: Calle 5 de Junio y Ira Constituyente
Edificio de la Gobernacion de Chimborazo
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Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-1172-M

Riobamba, 30 de septiembre de 2025

PARA: St. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

ASUNTO: Solicitud de gasto para el pago de Vidticos y Subsistencias en el Interior

De mi consideracién:

Reciba un cordial y atento saludo; mediante el presente solicito muy comedidamente la
autorizacién de gasto en el item 530303, Correspondiente a Viiticos y Subsistencias en
el Interior , por el valor de usd.357,98 (Trescientos cincuenta y siete 98/100 délares
americanos ) segiin certificacidn presupuestaria No. 362, para el pago de Vidticos y
Subsistencias en el Interior.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Catalina Elizabeth Navarrete B‘onilla
ANALISTA DE PLANIFICACION REGIONAL

Anexos:
- certificacion_no__362043511200175 9253951.pdf

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural TERERIE
SRy

£ AT
Direccion: Calle & de Junio y Tra. Constituyents A
Edificio de la Gobernacion de Chimbarazo DS TRIVE
Codigo postat: 050120 / Riobamba ~Ecuador. Teletono- {03} 298 5127
www.patrimoniocutturai.gobec 1/1
Bricament r Quipux



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

Unid. Ejecutora:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

362

30 09 25
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0801 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $357.98
TOTAL PRESUPUESTARIO $357.98
TOTAL

SON:

TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE DOLARES CON 98/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

DTZ3, DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PA|
QUITO, A ASISTENCIA DE TALLER INTERNACI
COOPERACION ENTRE EL INPC Y LA UNESC

RA LA CANCELACION DE VIATICO CORRESPON
ONAL PARA LA ACTUALIZACION DE LA LISTA IN
0, Y OTROS, AUTORIZACION MEMORANDO Nro. INPC-DTZ4-2025-1127-M

DIENTE A LA COMISION DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE
DICATIVA DEL ECUADOR, EN EL MARCO DE LA

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO

FECHA:
30/09/2025

Diregffor Financiero

ANALISTA CONTABILIDAD
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Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-1127-M

Riobamba, 19 de septiembre de 2025

PARA: Sr. Ledo. Isaias Allayca Tenesaca
Analista de Contabilidad Regional

ASUNTO: Autorizacién de certificacién presupuestaria para el pago para Vidticos y
Subsistencia al Interior

De mi consideracién:

En atencién al Memorando No. INPC-DTZ3-2025-1120-M, mediante el cual se solicita
gentilmente se sirva autorizar a quién corresponda la certificacién presupuestaria para el
pago en el items 530303, correspondiente al pago de Viiticos y Subsistencia al Interior
para movilizacién de técnicos por el valor de trescientos cincuenta y siete con 98/100
ddlares americanos (USD 357,98)

Por medio del presente se AUTORIZA, el pago correspondiente a Vidticos y
Subsistencias.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Arq. Juan Carlos Baca Maleza
DIRECTOR TECNICO ZONAL 3

Referencias:
- INPC-DTZ3-2025-1120-M

Copia:
Sra. Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
Analista de Planificacién Regional

Sra. Maria Petrona Sdez Pomaquero
Secretaria Ejecutiva Regional 3

cn

Fed

Institute Nacional de Patrimonio Cultural & JiEs 4

Oireccion: Calle 5 de Junio y Tra. Con Stitispente

Edificio de la Gobernacion de Chimborazo LORSTEEY
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R DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-1120-M
Riobamba, 18 de septiembre de 2025

PARA: Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

ASUNTO: Solicitud de certificacién presupuestaria para el pago para Vidticos y
Subsistencia al Interior

De mi consideracién:

Luego de un cordial y atento saludo, por medio del presente se solicita gentilmente se
sirva autorizar a quién corresponda la certificacion presupuestaria para el pago en el
items 530303, correspondiente al pago de Vidticos y Subsistencia al Interior para
movilizacién de técnicos por el valor de trescientos cincuenta y siete 98/100 délares
americanos (USD 357,98)

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
ANALISTA DE PLANIFICACION REGIONAL

CATALINA BLIZABETH
NAVARRETE BONILLA

Validar dnicaments con B

instituto Nacional de Patrimonio Cultural £ fEy FEHEVIE
Direccion: Calle & de Junlo y tra. Con stituyente e 54 )
Edificio de la Gobernacion de Chimborazo B . COUSTaNVE
Codigo postal: 060120 / Richamba -Louador. Tetetone- (03} 296 5127

www patrimoniocuitural.qob.ec
icamente uipux
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| REPUBLICA Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
' DEL ECUADOR

Memorando Nro INPC-DTZ3-F-2025-0135-M
Riobamba, 18 de Septiembre de 2025

Para: Arg. Juan Carlos Baca.
DIRECTOR TECNICO Z3

Asunto: Creacién de necesidad para pago de vidticos.

De mi consideracidn:

Reciba un cordial y atento saludo, a la vez deseandole éxitos en sus funciones.

Mediante el presente ante la necesidad del pago de viaticos de los servidores Arg.
Fernando Hidalgo, Arq Restaurador Regional y Lcdo Pedro Torres, Analista de Patrimonio
Inmaterial, que asistieron al taller de Actualizacién de la Lista Indicativa los dias 9,10y 11
de septiembre de 2025 en la ciudad de Quito.

En tal virtud solicito muy comedidamente autorice a quien corresponda se dé inicio al
tramite a fin de contar con fondos para el pago de vidticos y subsitencias.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

il



